
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 501 Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2020 
PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2020 
PROCESSO: 063/2020 
CONTRATANTE: fundo municipal de saúde de Bom Jardim-MA 
CONTRATADA: BRASFARMA COMERCIAL EIRELI-EPP 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para Atender as Necessidades 
da Secretaria de Saúde no Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de 
Importância Internacional Decorrente do Coronavírus (Covid-19). 
ONDE SE LÊ: “COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:02 Poder Executivo; 02 24 Fundo 
Municipal De Saude- Fms; 02 24 00 Fundo Municipal De Saude- Fms;10 
Saúde;10 122 Administração Geral; 10 122 0101 Combate Ao Covid 19 ;10 122 
0101 2235 0000 Ação De Emergência Covid 19; 3.3.90.30.00 Material De 
Consumo; Fonte: 0.1.14-004 003 Transferências Fundo A Fundo De Recursos 
Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Custeio Das Ações E 
Serviços Públicos De Saúde; 
LEIA-SE: “02 PODER EXECUTIVO02 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS02 
24 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS 10 Saúde10 302 Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial10 302 0074 GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE10 302 
0074 1152 0000 MANUTENÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL 3.3.90.30.00 Material 
De Consumo FONTE:0.1.14-004 003 Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020 

 
1. RELATÓRIO 

 
Trata-se de parecer de análise dos documentos de 

habilitação das empresas 
 

VANDERLAN P. SANTOS EIRELI 09.050.814/0001-05 
CONSERPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 10.895.537/0001-10 

MG EMPREENDIMENTOS EIRELI 18.224.783/0001-52 
 

2. DA ANÁLISE 
 

Da análise dos documentos de habilitação da empresas 
participantes, a comissãomanifesta-se conforme abaixo:  

 

VANDERLAN P. SANTOS EIRELI 
Ausente certidão de registro e 
quitação pessoaFísica (CREA) do 
Profissional do engenheiro. 

CONSERPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

Habilitado 

MG EMPREENDIMENTOS EIRELI habilitado 
 

BomJardim, 15 de julho de 2020 
 

Sabrina Santos Araujo 
Presidente 

 

Verifique a autenticidade


